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Punkt 1: Lukket: Budget 2026 - Udvælgelse af ændringsforslag - SU

EMN-2025-00124
SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00
Fraværende
.
D stillede forslag om, at alle beredskabsforslagene skal sendes videre i processen, så de er med i høringsprocessen.
Forslaget blev afvist med stemmerne 8 mod 1 (D).
a)Seniorudvalget besluttede, at beredskabsforslagene B1-B6 ønskes videre i processen. D tog
forbehold for B5.
b)Seniorudvalget besluttede, at driftsudvidelsesforslagene D1-D2 ønskes videre i processen.
c)Seniorudvalget besluttede, at anlægsforslagene A1-A2 ønskes videre i processen.
d)Godkendt af Seniorudvalget.



Punkt 2: Lukket: Anlægsprojekt - Godkendelse af lejemål for hjemmeplejen
Midt og Øst

EMN-2023-04322
SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00
Fraværende
.
a)Anbefalet af Seniorudvalget med stemmerne 8 mod 1 (D).
b)Anbefalet af Seniorudvalget med stemmerne 8 mod 1 (D).
c)Anbefalet af Seniorudvalget med stemmerne 8 mod 1 (D).
d)Anbefalet af Seniorudvalget med stemmerne 8 mod 1 (D).
e)Anbefalet af Seniorudvalget med stemmerne 8 mod 1 (D)
f)Anbefalet af Seniorudvalget med stemmerne 8 mod 1 (D)



Punkt 3: Lukket: Henvendelse fra boligforening

EMN-2025-02037
SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00
Fraværende
.
a)Drøftet af Seniorudvalget.



Punkt 4: Godkendelse af model for pleje- og omsorgsforløb

EMN-2024-04077

Bilag

Baggrundsnotat vedr. model for pleje- og omsorgsforløb



4 (Offentlig) Godkendelse af model for pleje- og omsorgsforløb
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-04077
DokID: 4253382
Sagsbehandler: Rikke Skovsende 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Seniorudvalget godkendte med stemmerne 8 mod 1 (D) forløbsmodellerne og ønskede at 
præcisere, at der i vurderingen af borgerens situation skal være fokus på både borgerens 
fysiske, psykiske og sociale funktionsevne. Det betyder, at der skal ses på den enkelte borgers 
samlede situation.

Seniorudvalget ønsker forløbspakkerne til godkendelse, når de er beskrevet.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Som led i implementeringen af den nye ældrelov, skal der godkendes en model for nye pleje- og 
omsorgsforløb. Nye borgere samt borgere med behov for revisitering, skal fra den 1. juli 2025 
visiteres efter de nye forløb.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget 

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

a) at udvalget godkender modellen for nye pleje- og omsorgsforløb 

Sagsfremstilling
Den 19. december 2024 godkendte Folketinget en ny ældrereform, herunder også ældreloven. 
Ældreloven beskriver de lovgivningsmæssige rammer for fremtidens ældrepleje, og har til formål at 
tilvejebringe rammerne for en ældrepleje, der med udgangspunkt i den enkelte persons aktuelle 



livssituation og behov, understøtter en alderdom, som er præget af mest mulig livsglæde, 
selvhjulpenhed og tid til omsorg og nærvær.
Ældreloven tager udgangspunkt i tre hovedelementer: 

1) Den ældres selvbestemmelse
2) Tillid til medarbejderne og den borgernære ledelse
3) Et tæt samspil med pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfund

Ældrelovens målgruppe
Ældreloven omfatter borgere, som har nået folkepensionsalderen. Borgerne skal have behov for pleje 
og omsorg til varetagelsen af den daglige livsførelse på grund af nedsat funktionsevne, der er opstået 
i forbindelse med borgerens aldring. 
Ældreloven omfatter også borgere under folkepensionsalderen, når det efter en samlet vurdering af 
borgerens livssituation vurderes, at behovet for pleje og omsorg til varetagelse af den daglige 
livsførelse svarer til det behov, som ældre borgere, der har nået folkepensionsalderen, kan have. 
Snitflader til Serviceloven
Pleje & Omsorg hjælper i dag borgere, der ikke vil være omfattet af Ældreloven. Disse borgere skal 
fortsat have hjælp af Pleje & Omsorg, men skal visiteres efter serviceloven – ligesom det er tilfældet i 
dag. 
Borgere der har nået folkepensionsalderen, og som er omfattet af Ældreloven, kan også være 
berettiget til ydelser efter serviceloven, eksempelvis §85 som omhandler socialpædagogisk støtte og 
§97 der omhandler ledsagelse. 
Helhedspleje
Helhedspleje, som er det bærende princip i ældrereformen, betyder at én leverandør har det samlede 
ansvar for borgerens forløb, og at plejen skal tilbydes i få rummelige og sammenhængende pleje- og 
omsorgsforløb. Helhedspleje omfatter således både personlig pleje, praktisk hjælp og genoptræning 
(som ikke sker i tilknytning til et sygehusophold).
Forvaltningen har udarbejdet en model for fremtidig pleje- og omsorgsforløb. Modellen har to 
overordnede spor: 

1) Et udviklende og rehabiliterende forløb, hvor hjælpen gives med et udviklende og 
rehabiliterende sigte. Der arbejdes målrettet med rehabilitering i alle hverdagsopgaver. Disse 
forløb planlægges med mere tid og afregnes med et højere minuttal i den periode forløbet 
varer. 

2) Et støttende og vedligeholdende forløb, hvor borgeren typisk har et længerevarende 
behov for støtte og hjælp. Hjælpen er afklaret og beskrevet. Der arbejdes fortsat med at 
understøtte borgerne i at kunne mest muligt – og der er en fortsat opmærksomhed på at 
arbejde rehabiliterende. 

Alle nye borgere vil som udgangspunkt begynde i et udviklende og rehabiliterende forløb og herefter 
overgå til et støttende og vedligeholdende forløb, når de ikke længere kan profitere af et målrettet 
rehabiliteringsforløb. 
Under hvert spor er der defineret 5 forløbsniveauer, der beskriver niveauet for den støtte og hjælp 
borgeren har brug for. Det første niveau består af et forløbsniveau til praktisk hjælp. De øvrige fire 
består af personlig pleje og eventuelt praktisk hjælp og genoptræning. I forbindelse med visitering til 
et niveau, tages der afsæt i borgerens funktionsniveau, skrøbelighedsscore og en samlet vurdering af 
behov.
De fem niveauer vil således være: 

 Praktisk hjælp 
 Pleje og eventuelt praktisk hjælp 1
 Pleje og eventuelt praktisk hjælp 2
 Pleje og eventuelt praktisk hjælp 3
 Pleje og eventuelt praktisk hjælp 4 (med mulighed for individuel afregning). 

Det er forvaltningens vurdering, at ovenstående model lever op til intentionen i Ældreloven om at 
skabe få, sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb. 



Forvaltningens forslag til en ny pleje- og omsorgsmodel er uddybet i det vedhæftede notat.

Afgørelsesbreve 
Ved første tildeling af hjælp til en borger, træffes der en afgørelse af visitationen om hvilket 
forløbsniveau borgeren tildeles. Plejeforløbene er fleksible og rummelige, så der er er plads til løbende 
at justere i hjælpen i det enkelte pleje- og omsorgsforløb uden at Visitationen skal træffe afgørelse om 
en ny indsats hver gang. Ændrer borgerens støtte- og hjælpebehov sig væsentligt vil det give 
anledning til en ny vurdering og en ny afgørelse om tildeling af et pleje- og omsorgsforløb. 
Ældreloven stiller krav om, at der visiteres efter de nye pleje- og omsorgsforløb fra 1. juli 2025, 
således at nye borgere og borgere med ændrede behov omfattes af disse. Borgere med uændrede 
behov løbende og senest den 1. juli 2027 vil blive revisiteret til den nye Ældrelov. 
Borgerne skal fortsat have en afgørelse og partshøres, og har i den forbindelse samme 
klagemuligheder, som der findes i dag. 

Serviceinformation 
Med Ældreloven er det ikke længere et krav, at kommunerne udarbejder og offentliggør 
kvalitetsstandarder. Dog er kommunerne forpligtet til at sikre, at oplysninger om rammerne for og 
indholdet af kommunens få, sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb er tilgængelige 
for borgerne, eksempelvis på en hjemmeside. Således at borgerne har mulighed for at blive bekendt 
med, hvilken form for hjælp og støtte man kan forvente at få i et pleje- og omsorgsforløb. Det 
generelle serviceniveau kan stadig fastlægges af byrådet og kan offentliggøres i en form, der svarer til 
kvalitetsstandard, men der er ikke krav herom. 
Oplysninger om rammerne for et pleje- og omsorgsforløb, kan eksempelvis være at hjælpen 
organiseres og udføres via et fast team, på hvilken måde borgerens selvbestemmelse i forhold til den 
daglige hjælp udmønter sig samt eventuelt informationer om de forskellige leverandører. 
Der skal fortsat udarbejdes kvalitetsstandarder på visitationer i henhold til serviceloven. 
Høring ved Seniorrådet
På Seniorrådsmøde den 15. maj 2025 blev Seniorrådet præsenteret for en model for fremtidig pleje- 
og omsorgsforløb. På baggrund af Seniorrådets input er modellen blevet revideret til den model, der 
præsenteres i afsnittet Helhedspleje.
På mødet præsenterer Pia Toft Jepsen, sektionsleder i Visitation & Hjælpemidler, om modellen og 
tankerne bag.

JURA (herunder lovgrundlag)
Ældreloven

Økonomi
Hjemmeplejen vil blive afregnet på baggrund af en gennemsnitstakst for hvert pleje- og 
omsorgsforløbsniveau. Afregningen tilpasses således, at den kan rummes inden for nuværende budget 
til frit-valg, således at serviceniveauet vil svare til det nuværende. 
Et udviklende og rehabiliterende forløb, vil blive afregnet med flere minutter, end et støttende og 
vedligeholdende forløb, idet et udviklende og rehabiliterede forløb er mere tidskrævende. 
Erfaringer fra andre kommuner, der har omstillet hjemmeplejen til at arbejde i mindre teams er, at 
der vil være behov for øget mødeaktivitet og tid til koordinering i en længere periode. I det omfang 
dette bliver tilfældet, forventes dette at kunne finansieres af ØD (overført mindreforbrug fra tidligere 
år).

Bilag
 Baggrundsnotat vedr. model for pleje- og omsorgsforløb (4262534 - EMN-2024-04077)





Punkt 5: Beslutning vedr. flere midlertidige pladser i Glyngøre

EMN-2025-01802



5 (Offentlig) Beslutning vedr. flere midlertidige pladser i Glyngøre
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2025-01802
DokID: 4238037
Sagsbehandler: Mette Thisgaard Steffensen 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Seniorudvalget besluttede, at der skal oprettes en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter.

b) Seniorudvalget besluttede, at dette skal gøres via model c som beskrevet i sagsfremstillingen.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Seniorudvalget bad på udvalgsmødet d. 2. april 2025 forvaltningen undersøge, om det er muligt at 
oprette en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter og omkostninger herved.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

At Seniorudvalget beslutter: 

a) Om der skal oprettes en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter.

b) Om dette i givet fald gøres ved model c som beskrevet i sagsfremstillingen

Sagsfremstilling
Seniorudvalget har bedt Pleje & Omsorg om at undersøge, hvorvidt det vil være muligt at oprette en 
midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter. Mulighederne for oprettelse af en midlertidig plads kan være 
hhv.:

a) At ændre en fast plads til en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter, og dermed få en 
midlertidig plads mere alt i alt.



b) At ændre en fast plads til en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter, og ændre en 
midlertidig plads til en fast plads på Roslev Plejecenter.

c) At ændre en fast plads til en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter og nøjes med at oprette 
2 midlertidige pladser på Højslev Plejecenter frem for de 3, der tidligere er truffet beslutning 
om. 

Behovet for midlertidige pladser varierer afhængigt af antallet af borgere der udskrives, og hvor 
plejekrævende de er. Således er der i perioder ventelister, mens der i andre perioder er ledig 
kapacitet. Omfanget af det generelle behov er derfor vanskeligt at vurdere, idet det veksler hen over 
året.   

Der ses en generel tendens til at ophold på midlertidige pladser giver et godt fundament for at 
borgeren efterfølgende vælger en fast plads på samme plejecenter, da borgeren og dennes pårørende 
under opholdet bliver fortrolig med stedet og personalet. Idet Glyngøre Plejecenter gennem længere 
tid har haft tomme pladser, vil en midlertidig plads kunne give anledning til at introducere flere 
borgere til stedet.

Hvis en fast plads i Glyngøre ændres til en midlertidig plads, vil det samlede antal midlertidige pladser 
i kommunen stige med 1, og det vil være nødvendigt at finde finansiering til huslejen til lejligheden 
samt den ekstra normering, der er på en midlertidig plads.

Det samlede antal af midlertidige pladser vil kunne bevares ved at ændre en midlertidig plads til en 
fast plads på et andet plejecenter. Dermed er der heller ikke behov for ekstra finansiering. 

Forvaltningen anbefaler, at det i givet fald bliver Roslev Plejecenter, hvor der pt. er to midlertidige 
pladser.

Jf. Strukturforliget ombygges Bøgely Plejecenter, blandt andet for at sikre en mere bæredygtig drift. I 
den forbindelse etableres der 3 midlertidige pladser på Højslev Plejecenter. Det samlede antal 
midlertidige pladser vil kunne bevares ved at oprette 2 midlertidige pladser på Højslev i stedet for de 
3, og omdanne en fast til en midlertidig plads i Glyngøre.  

Som en del af sundhedsreformen er det besluttet, at et antal af de midlertidige pladser kommer til at 
overgå til Regionen. Det er endnu uvist hvor mange.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Jævnfør ressourcetildelingsmodellen gives der flere timer til pleje og sygepleje på en midlertidig plads 
end på en fast plads. Udgiften ved at øge antallet af midlertidige pladser med 1 vil være ca. 50.000 kr. 
årligt plus betaling af huslejen for lejligheden. Huslejeudgiften er ca. 92.000 kr. årligt.

Model a): en fast plads som ændres til en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter, vil samlet 
medføre en ekstra finansiering på ca. 140.000 kr., som skal dækkes af Seniorområdets strukturkonto. 



Model b): en midlertidig plads på Roslev Plejecenter som ændres til en fast plads, samtidig med at 
en fast plads ændres til en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter vil være udgiftsneutral.

Model c): der oprettes 2 (fremfor 3) midlertidige pladser på Højslev Plejecenter og 1 fast plads 
omdannes til en midlertidig plads på Glyngøre Plejecenter. Denne model vil være udgiftsneutral 
idet finansieringen af de midlertidige pladser i Højslev blev tilvejebragt i forbindelse med 
strukturforliget, der blev besluttet af byrådet den 30. januar 2024. 

Bilag
.



Punkt 6: AI-baseret ruteplanlægning i hjemmeplejen

EMN-2025-01853



6 (Offentlig) AI-baseret ruteplanlægning i hjemmeplejen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2025-01853
DokID: 4242188
Sagsbehandler: Rikke Skovsende 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Godkendt af Seniorudvalget

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Seniorudvalget har ved forskellige anledninger drøftet muligheden for implementering af AI-baseret 
ruteplanlægning i hjemmeplejen, idet AI-baseret ruteplanlægning blandt andet har reduceret 
køretiden for hjemmeplejen i Lemvig Kommune.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

a) at udvalget godkender, at forvaltningen laver en udbudsproces på AI-baseret ruteplanlægning 
til hjemmeplejen

Sagsfremstilling
AI-baseret ruteplanlægning optimerer hjemmeplejens ruter og øger kontinuiteten hos borgerne. 
Systemet kombinerer viden om medarbejderressourcer, medarbejderkompetencer, timing, relationer 
mellem borger og medarbejder, lokationer, rejsetid og transportmiddel med videre til planlægning af 
hjemmeplejens ruter. AI-løsningen kan lave en ruteplan, der mindsker hjemmeplejens tid på vejen og 
tager hensyn til nationale regler, kommunale retningslinjer og borgernes ønsker, samtidig med at 
løsningen frigiver tid ved hjemmeplejens planlæggere. Jo flere præferencer AI-løsningen skal tage 
hensyn til, jo mindre tid vil være sparet i ruteplanlægningen. 

Nogle AI-baseret ruteplanlægningsløsninger er udviklet i samarbejde med KMD og integreret i 
omsorgssystemet NEXUS, der anvendes i Skive Kommune. 



Lemvig Kommune er begyndt implementeringen af AI-baseret ruteplanlægning i hjemmeplejen og 
oplever, at de i deres fire teams i hjemmeplejen kan spare mellem 0,8 og 1,4 time dagligt i køretid for 
hvert team. Hertil kommer at planlæggerne får frigjort tid og de spæde og usikre erfaringer med dette 
er, at det er omkring en halv time pr. dag. 

Løsningen forventes således at frigøre tid i hjemmeplejen, som kan omsættes til besparelser eller 
bruges til at frigive tid og øget fleksibilitet til at leve op til ambitionerne i den nye ældrelov om større 
frihed for borgere og medarbejdere i tilrettelæggelsen af den daglige hjælp. Ved implementering af AI-
baseret ruteplanlægning, vil Pleje & Omsorg løbende følge resultaterne og de eventuelle besparelser 
ved indsatsen.

Såfremt AI-baseret ruteplanlægning implementeres, kan det formentlig også anvendes af bostøtten på 
socialområdet samt på sundhedsområdet. 

Da prisen på AI-baseret ruteplanlægning overstiger tærskelværdierne, skal indkøb af AI-baseret 
ruteplanlægning i udbud. Forvaltningen forventer, at der kan laves et udbud i efteråret 2025 og at 
implementeringsprocessen kan opstartes i foråret 2026.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Implementering og tilpasning af systemet vil forventeligt medføre udgifter på omkring 600.000 - 
1.150.000 kr., hvorefter forventes den årlige pris på en løsning at være ca. 525.000 kr. Forvaltningen 
foreslår, at udgiften det første år finansieres gennem Pulje til generelle anlægsaktiviteter 
623001527012, hvor der er bevilliget 5.500.000 kr. Herefter forventes det, at besparelser ved 
reduceret køretid og mindre planlægning, kan finansiere løsningen.

Bilag
.



Punkt 7: Drøftelse af fremtidige aktivitets- og aflastningstilbud

EMN-2024-03197



7 (Offentlig) Drøftelse af fremtidige aktivitets- og aflastningstilbud
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-03197
DokID: 4237318
Sagsbehandler: Mette Thisgaard Steffensen 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Drøftet af seniorudvalget 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
På Seniorudvalgsmøde den 5. februar 2025 drøftede udvalget rammer og ønsker for fremtidige 
aktivitets- og aflastningstilbud, der kan understøtte at borgerne får størst mulig selvbestemmelse og 
livskvalitet.  

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

a) at Seniorudvalget drøfter fremtidige aktivitets- og aflastningstilbud, der kan understøtte at 
borgerne får størst mulig selvbestemmelse og livskvalitet.

Sagsfremstilling
På baggrund af Seniorudvalgets rammer og ønsker har Pleje & Omsorg konkretiseret fire forslag til 
aktivitets- og aflastningstilbud. Forslagene blev den 2. maj 2025 præsenteret og drøftet til et 
dialogmøde med Seniorrådet og Ældre Sagens to lokalafdelinger.

På mødet præsenterer Jan Bendix Jensen, chef for Pleje & Omsorg, forvaltningens idéer til fremtidige 
aktivitets- og aflastningstilbud, der kan understøtte at borgerne får størst mulig selvbestemmelse og 
livskvalitet.

 



JURA (herunder lovgrundlag)
.

Økonomi
.

Bilag
.



Punkt 8: Orientering om tilsyn i plejeboligenheden 2024

EMN-2024-00681

Bilag

BDO - Gammelgaard Plejecenter - Endelig rapport

BDO - Selde Plejecenter - Endelig rapport

BDO - Lem Plejecenter - Endelig rapport

BDO - Oddense Plejecenter oktober 2024 - Endelig rapport

BDO - Rødding Plejecenter - Endelig rapport

BDO - Plejecenter Bøgely - Endelig rapport

BDO - Glyngøre - Endelig rapport

BDO - Marienlyst Plejecenter - Endelig rapport

BDO Breumgård Plejecenter - Endelig rapport

BDO - Durup Plejecenter - Endelig rapport

BDO - Roslev - Endelig rapport

BDO - Skovbakkehjemmet - Endelig rapport

BDO - Højslev - Endelig rapport

BDO - Balling - endelig rapport

BDO - Jebjerg Plejecenter - Endelig rapport

BDO - Skive Friplejehjem - Endelig rapport

BDO Årsrapport 2024 for Pleje- og ældrecentre i Skive Kommune



8 (Offentlig) Orientering om tilsyn i plejeboligenheden 2024
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-00681
DokID: 4189326
Sagsbehandler: Mette Thisgaard Steffensen 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Taget til efterretning af Seniorudvalget. 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Jævnfør Lov om Social Service (SEL) § 151 stk. 2 skal kommunalbestyrelsen hvert år foretage mindst 
et uanmeldt tilsynsbesøg på kommunens plejecentre. Seniorudvalget orienteres om tilsynsrapporterne 
for 2024.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

a) at Seniorudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen ønsker at orientere Seniorudvalget om resultater fra de uanmeldte eksterne 
tilsynsbesøg gennemført af BDO på alle 15 kommunale plejecentre i Skive Kommune samt 
friplejehjemmet. Tilsynene er afviklet i perioden oktober 2024 – december 2024. Alle tilsynsrapporter 
samt en samlet rapport for 2024 er vedlagt som bilag.

På udvalgsmødet vil leder af plejeboligenheden, Marianne Frost præsentere resultater og anbefalinger 
fra BDOs tilsynsrapporter samt orientere om de handleplaner og indsatser der er udarbejdet med 
baggrund i blandt andet DBO-anbefalingerne. 



Ud over tilsyn fra BDO kan følgende nævnes:

1) Styrelsen for Patientsikkerhed foretog sundhedsfagligt tilsyn på Glyngøre Plejecenter uden 
bemærkninger for 2024.

2) Styrelsen for Patientsikkerhed foretog sundhedsfagligt tilsyn på Balling Plejecenter uden 
bemærkninger for 2025.

3) Styrelsen for Patientsikkerhed foretog ældretilsyn på Durup Plejecenter med mindre problemer 
af betydning for den nødvendige kvalitet for 2024.

4) Styrelsen for Patientsikkerhed foretog sundhedsfagligt tilsyn på Gammelgaard Plejecenter med 
mindre problemer af betydning for patientsikkerheden for 2024.

5) Styrelsen for Patientsikkerhed foretog samtilsyn på Bøgely Plejecenter med ingen problemer af 
betydning for den fornødne kvalitet for 2024.

Temaer

BDO vurderer tilsynene ud fra fem temaer, som tildeles en score på 1-5, med 1 værende ”i meget lav 
grad” og 5 ”i meget høj grad”. Temaerne dækker:

Dokumentation-
Pleje, omsorg og praktisk hjælp-
Hverdagsliv-
Kommunikation og adfærd-
Medarbejderkompetencer og udvikling-
Fagligt fokus på at understøtte beboernes kost- og ernæringsbehov (selvvalgt tema for 2024)-

Som en del af ældrelovens bestemmelser, indføres et nyt samtilsyn, hvor relevante 
tilsynsmyndigheder skal gennemføre tilsyn på plejecentre samtidig. Det er derfor sidste gang der 
laves tilsynsrapporter på ovenstående måde. Fremover vil tilsynene i højere grad have fokus på 
læring, dialog og kvalitet lokalt. Det nye samtilsyn træder i kraft d. 1. juli 2025.  

 

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om Social Service (SEL) §151

Økonomi
-

Bilag
 BDO - Gammelgaard Plejecenter - Endelig rapport (4144871 - EMN-2024-00681)
 BDO - Selde Plejecenter - Endelig rapport (4117848 - EMN-2024-00681)
 BDO - Lem Plejecenter - Endelig rapport (4122629 - EMN-2024-00681)
 BDO - Oddense Plejecenter oktober 2024 - Endelig rapport (4093232 - EMN-2024-00681)
 BDO - Rødding Plejecenter - Endelig rapport (4117800 - EMN-2024-00681)
 BDO - Plejecenter Bøgely - Endelig rapport (4139660 - EMN-2024-00681)



 BDO - Glyngøre - Endelig rapport (4179015 - EMN-2024-00681)
 BDO - Marienlyst Plejecenter - Endelig rapport (4144868 - EMN-2024-00681)
 BDO Breumgård Plejecenter - Endelig rapport (4118934 - EMN-2024-00681)
 BDO - Durup Plejecenter - Endelig rapport (4105174 - EMN-2024-00681)
 BDO - Roslev - Endelig rapport (4179013 - EMN-2024-00681)
 BDO - Skovbakkehjemmet - Endelig rapport (4135915 - EMN-2024-00681)
 BDO - Højslev - Endelig rapport (4186133 - EMN-2024-00681)
 BDO - Balling - endelig rapport (4185945 - EMN-2024-00681)
 BDO - Jebjerg Plejecenter - Endelig rapport (4138824 - EMN-2024-00681)
 BDO - Skive Friplejehjem - Endelig rapport (4129791 - EMN-2024-00681)
 BDO Årsrapport 2024 for Pleje- og ældrecentre i Skive Kommune (4164320 - EMN-2024-
00681)



Punkt 9: Valgprocedure for Seniorrådsvalg 2025

EMN-2024-01945

Bilag

Valgprocedure - Seniorrådsvalg 2025



9 (Offentlig) Valgprocedure for Seniorrådsvalg 2025
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-01945
DokID: 4225479
Sagsbehandler: Rikke Skovsende 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Taget til efterretning af Seniorudvalget.

b) Seniorudvalget besluttede, at formanden og næstformanden for udvalget deltager i 
valgbestyrelsen for Seniorrådsvalget 2025.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Afholdelse af Seniorrådsvalg i november 2025  

Forventet sagsgang
Seniorudvalget 

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

a) at Seniorudvalget tager orienteringen til efterretning 

b) at Seniorudvalget beslutter, hvilke to Seniorudvalgsmedlemmer, der deltager i valgbestyrelsen 
for Seniorrådsvalget 2025

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget besluttede den 10. december 2024, at Seniorrådsvalget 2025 skal afholdes som et 
digitalt valg suppleret med valgløsningen fra 2021. Ved denne løsning vil alle vælgere (med 
undtagelse af borgere fritaget fra digital post) over 60 år modtage en skrivelse i deres digitale post, 
der giver mulighed for at stemme digitalt til seniorrådsvalg.

Vælgere der er fritaget fra digital post, får tilsendt en fysisk stemmeseddel, og vælgerne har mulighed 
for at aflevere de udfyldte stemmesedler i en valgurne på stemmestederne i forbindelse med 



kommunal- og regionsvalg og på plejecentrene. Ydermere vil der være en valgurne på alle 
plejecentrene og i borgerservice. 

På baggrund af Økonomiudvalgets beslutning, har forvaltningen udarbejdet en valgprocedure for 
afholdelse af Seniorrådsvalget 2025. Valgproceduren er godkendt af Seniorrådet og 
byrådssekretariatet med forbehold for, at der kan forekomme ændringer vedrørende følgende: 

 hvornår borgerne seneste skal være tilmeldt folkeregistret i Skive Kommune 

 hvilke repræsentanter fra Seniorudvalget, der deltager i valgbestyrelsen (som udgangspunkt 
er det udvalgsformanden samt yderligere et medlem, der deltager i valgbestyrelsen)

Ovenstående er markeret med rødt i vedhæftet valgprocedure. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Retssikkerhedsloven § 32

Økonomi
Det forventes at den valgte valgløsning vil koste omkring 410.000 kr. Udgifterne afholdes af 
Byrådssekretariatet. 

Bilag
 Valgprocedure - Seniorrådsvalg 2025 (4130131 - EMN-2024-01945)



Punkt 10: Godkendelse af ændring i retningslinjer for pulje til udmøntning
af økonomisk støtte til socialt og frivilligt arbejde på ældreområdet

EMN-2024-03144

Bilag

Retningslinjer for udmøntning af økonomisk støtte til frivilligt og socialt arbejde på ældreområdet - Endelig



10 (Offentlig) Godkendelse af ændring i retningslinjer for pulje til udmøntning af 
økonomisk støtte til socialt og frivilligt arbejde på ældreområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-03144
DokID: 4239200
Sagsbehandler: Rikke Skovsende 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Punktet blev udskudt.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Seniorudvalget drøftede og godkendte den 5. februar 2025 retningslinjer for pulje til udmøntning af 
økonomisk støtte til socialt og frivilligt arbejde på ældreområdet. Efterfølgende er der kommet en 
ændring til retningslinjerne.  

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

a) at udvalget godkender retningslinjerne for pulje til udmøntning af økonomisk støtte til socialt 
og frivilligt arbejde på ældreområdet, herunder også ændringen.

Sagsfremstilling
I retningslinjerne som Seniorudvalget blev præsenteret for den 5. februar 2025, fremgik det, at ”Det 
er en forudsætning for ansøgning om økonomisk støtte til frivilligt og socialt arbejde på ældreområdet, 
at ansøgeren har et CVR-nr.”. Dog er det ikke alle kontaktråd, der har et CVR-nr., hvorfor de 
pågældende kontaktråd for nuværende ikke vil få mulighed for at søge om midler ved puljen.

Forvaltningen forslår, at retningslinjerne ændres således, at alle kontaktråd har mulighed for at søge 
om midler gennem puljen.

Ændringen i retningslinjerne findes markeret med gult i vedhæftet dokument.   



JURA (herunder lovgrundlag)
.

Økonomi
.

Bilag
 Retningslinjer for udmøntning af økonomisk støtte til frivilligt og socialt arbejde på 
ældreområdet - Endelig (4128590 - EMN-2024-03144)



Punkt 11: Behandling af Ankestyrelsens Danmarkskort med
omgørelsesprocenter inden for servicelovsområdet i 2024

EMN-2024-03316



11 (Offentlig) Behandling af Ankestyrelsens Danmarkskort med omgørelsesprocenter inden 
for servicelovsområdet i 2024
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-03316
DokID: 4252070
Sagsbehandler: Mette Elten 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Anbefalet af Seniorudvalget.

b) Anbefalet af seniorudvalget.

c) Anbefalet af Seniorudvalget.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Børne- og Familieudvalg

Dato: 04-06-2025
 
Beslutning foreligger ikke endnu.

Anledning
Byrådet skal hvert år behandle Ankestyrelsens Danmarkskort med omgørelsesprocenter inden for 
servicelovsområdet.  

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Børne- og Familieudvalget

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen samt Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, 



a) at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget, Seniorudvalget samt Børne- og 
Familieudvalget anbefaler til Økonomiudvalget, at Byrådet tager orienteringen om 
omgørelsesprocenter til efterretning, og

b) at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget, Seniorudvalget samt Børne- og 
Familieudvalget anbefaler til Økonomiudvalget, at Byrådet drøfter omgørelsesprocenter, og

c) at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget, Seniorudvalget samt Børne- og 
Familieudvalget anbefaler til Økonomiudvalget, at Byrådet godkender den beskrevne 
handleplan

Sagsfremstilling
Hvert år udarbejder Ankestyrelsen statistik over resultaterne af Ankestyrelsens afgørelser i klagesager 
inden for servicelovsområdet og arbejdsmarkedsområdet. Omgørelsesprocenterne fra en del af 
servicelovsområdet samles og offentliggøres i et kommuneopdelt Danmarkskort.

Ifølge lov om retssikkerhed og administration på det sociale område skal Byrådet behandle 
Ankestyrelsens Danmarkskort, og tage stilling til, hvorvidt der er behov for at udarbejde en 
handleplan til styrkelse af den juridiske sagsbehandling. 

På dagens møde behandles såvel Ankestyrelsens Danmarkskort, som data opdelt i forhold til Skive 
Kommunes afdelinger og forvaltningsområder.

Omgørelsesprocent
Når Skive Kommune træffer afgørelse i en sag, har borgeren mulighed for at klage. Hvis en borger 
klager over afgørelsen, genvurderer Skive Kommune sagen. Hvis Skive Kommune fastholder 
afgørelsen, sendes sagen til Ankestyrelsen, der foretager deres vurdering af sagen og træffer 
afgørelse. Der er følgende mulige udfald ved behandling i Ankestyrelsen:

 Stadfæstelse: Ankestyrelsen godkender, at kommunens afgørelse er korrekt.
 Hjemvisning: Hjemvisning af sagen til fornyet behandling i kommunen. Det kan skyldes, at 

Ankestyrelsen vurderer, at der er behov for nye oplysninger i sagen, eller at der er tale om en 
mangel i sagsbehandlingen, eller at Ankestyrelsen blot beder kommunen se på sagen igen. En 
hjemvist sag kan således munde ud i samme afgørelse.

 Ændring: Ankestyrelsen ændrer kommunens afgørelse, hvorved afgørelsen ændres til fordel 
eller ulempe for borgeren.

 Afvisning: Ankestyrelsen behandler ikke sagen, hvis der ankes efter klagefristens udløb, hvis 
Ankestyrelsen ikke er den rigtige klageinstans, eller hvis borgeren trækker klagen tilbage.

Omgørelsesprocenten er antallet af hjemviste og ændrede sager set i forhold til alle 
realitetsbehandlede sager. Realitetsbehandlede sager er hjemviste, ændrede og stadfæstede sager.

Ankestyrelsens Danmarkskort 2024
Neden for ses de offentliggjorte omgørelsesprocenter efter Ankestyrelsens opdeling. Socialområdet, 
der dækker det samlede servicelovsområde, samt 2 underområder, Børnehandicap og 
Voksenhandicap. 
Der er både omgørelsesprocenter fra Skive Kommune og på landsplan



Ankestyrelsen har i 2023 truffet afgørelse i 61 sager inden for det samlede servicelovsområde.

Danmarkskort 2024
Socialområdet 2024 Børnehandicap 2024 Voksenhandicap 2024

Skive Kommune 36% 33% 50%
Landsgennemsnit 45% 49% 40%

Udviklingen i omgjorte – herunder hjemviste – sager 2022 – 2024
Ankestyrelsens opdeling tager ikke højde for Skive Kommunes organisering af opgaver, og 
forvaltningen har derfor udarbejdet oversigter, der er tilpasset Skive Kommunes 3 
myndighedsområder, med tilsvarende opdeling af landsgennemsnit, så resultaterne kan 
sammenlignes.

Denne tabel viser udviklingen i omgørelsesprocenterne i årene 2022 – 2024.
Omgørelsesprocent 
2022

Omgørelsesprocent 
2023

Omgørelsesprocent 
2024

Skive Kommune 
samlet 
servicelovsområd
e

19% 34% 37%

Landsgennemsnit 
samlet 
servicelovsområd
et

38% 39% 45%

Psykiatri- og 
Social

19% 35% 46%

Landsdata 42% 41% 49%

Pleje og visitation 19% 29% 24%
Landsdata 30% 34% 42%

Familie 17% 41% 38%

Landsdata 42% 40% 44%

Skive Kommunes placering i ankestatistikken
I alle 98 kommuner er der stor opmærksomhed på omgørelsesprocenten, og kommunerne arbejder på 
at nedbringe antallet af omgjorte sager. På længere sigt forventer Skive Kommune derfor ikke at 
afvige markant fra landsgennemsnittet.

Handleplan til nedbringelse af omgjorte – herunder hjemviste – sager
Skive Kommune har de seneste år haft stort fokus på ankesager og følger løbende udviklingen tæt. 
Skive Kommune har iværksat en række indsatser og procedurer for at sikre læring af sagerne fra 
Ankestyrelsen og nedbringe de hjemviste og omgjorte sager.
Den 29. november 2022 godkendte Byrådet, at Skive Kommune arbejder med nedenstående 
handleplan, og Ankestyrelsen blev orienteret herom.

 Alle sager, hvor en borger klager over en afgørelse, drøftes med sektionsleder eller faglig leder 
forud for genvurdering.



 Sager, hvor afgørelsen fastholdes, drøftes med en jurist, inden sagen fremsendes til 
Ankestyrelsen.

 Hjemviste sager drøftes med sagsbehandlerne med henblik på læring i forhold til fremtidig 
praksis.

 Status på hjemviste sager forelægges chefgrupperne fire gange om året.

Med baggrund i Skive Kommunes omgørelsesprocenter inden for servicelovsområdet for 2024, 
indstiller forvaltningen, at der arbejdes videre med den beskrevne handleplan.  

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område

Lov om Social Service 

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 12: Orientering om magtanvendelser 2024 i Pleje og Omsorg

EMN-2025-01647



12 (Offentlig) Orientering om magtanvendelser 2024 i Pleje og Omsorg
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2025-01647
DokID: 4223859
Sagsbehandler: Mette Elten 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Taget til efterretning af Seniorudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Seniorudvalget får hvert år en orientering om magtanvendelser 

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at Seniorudvalget tager orienteringen om magtanvendelser i 2024 til efterretning

 

Sagsfremstilling
Borgere der modtager hjælp efter Serviceloven har ligesom andre borgere ret til bevægelsesfrihed, 
privat og personlig integritet.

I det daglige arbejde med en borger kan der imidlertid opstå situationer, hvor medarbejderne, der 
tager sig af borgeren, er nødt til at foretage handlinger, der er et indgreb i borgerens rettigheder. Det 
kan være indgreb, der alene sker af hensyn til borgeren selv, f.eks. hvis en kvinde med demens blidt 
fastholdes i en badesituation. Det kan også ske af hensyn til andre, f.eks. hvis et ungt menneske på et 
anbringelsessted føres til sit værelse, fordi vedkommende udviser en adfærd, der er uforsvarlig. Det 
er magtanvendelse, når borgeren ikke frivilligt medvirker til foranstaltningen.

Ifølge Servicelovens § 135a skal enhver form for magtanvendelse i forbindelse med foranstaltninger 
efter Servicelovens §§ 124c – 129a, § 136a og §§ 137g-j registreres og indberettes til kommunen. 



Kommunalbestyrelsen følger udviklingen i anvendelse af magt og andre indgreb i den personlige frihed 
overfor de borgere, som kommunalbestyrelsen er ansvarlig for, gennem en årlige beretning.

Nedenfor er de nuværende former for magtanvendelser skitseret:

§ 124c: Fastholdelse og føring for at undgå tingsskade (afværgehjælp) - akut

§ 124d: Fastholdelse, tilbageholdelse og føring for at undgå personskade - akut

§ 125: Forhåndsgodkendelse til særlige døråbnere

§ 128: Forhåndsgodkendelse af fastspænding med stofsele eller lignende

§ 128b: Forhåndsgodkendelse til anvendelse af tryghedsskabende velfærdsteknologi

§ 128c: Forhåndsgodkendelse af aflåste yderdøre og vinduer

§ 128d: Forhåndsgodkendelse af låsning/sikring af døre mellem bolig og fælles opholdsrum

§ 128e: Forhåndsgodkendelse af låsning/sikring af døre til servicearealer/fælleskøkken

§ 128f: Forhåndsgodkendelse af låsning/sikring af låger mv fra udearealer

§§ 129 og 129a: Flytning uden samtykke 
§ 136a: Fastholdelse i hygiejnesituationer (ikke demens)
§ 136c: Fastholdelse i hygiejnesituationer – (demens)
§ 136d: Fastholdelse ved meget grænseoverskridende eller konfliktskabende adfærd – (demens)
§ 136f: Flytning uden samtykke – borgere med demens eller anden erhvervet eller fremadskridende 
mental svækkelse.
Reglerne er inddelt i kapitel 24 og 24b. Kapitel 24b er regler målrettet borgere med demens.
En del af ovenstående bestemmelser trådte i kraft 1. januar 2024. 1. januar 2025 trådte yderligere 
bestemmelser i kraft, og de vil fremgå af orienteringen fra næste år.
Sagsbehandlingen
De indkomne indberetninger af magtanvendelser behandles af Visitation og Hjælpemidler. Ved 
ansøgning om tilladelse træffes afgørelse om, hvorvidt der i den givne situation vurderes at være 
hjemmel til godkendelse af brugen af magt efter den ansøgte bestemmelse.

Magtanvendelser 2024
Samlet antal for Pleje og Visitation:
Paragraf 2020 2021 2022 2023 2024

124c 0 0 1 0 0
124d 0 0 0 1 0
125 0 0 0 0 0
128 4 2 3 1 4

128b 0 0 0 1 0
128c 0 0 0 0 0

129 og 129a 0 0 0 0 0
136c 5 3 2 5 7
136d 0 3 0 1 0
136f 0 2 6 9 2

   



JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om Social Service 

Bekendtgørelse om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten for voksne.  

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 13: Orientering om genanvendelse af aflagt medarbejderbeklædning

EMN-2022-02849



13 (Offentlig) Orientering om genanvendelse af aflagt medarbejderbeklædning
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2022-02849
DokID: 4251462
Sagsbehandler: Rikke Skovsende 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

a) Taget til efterretning af Seniorudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Pleje & Omsorg har fået ny medarbejderbeklædning, og har derfor afsøgt forskellige muligheder for at 
den gamle medarbejderbeklædning genanvendes. Dette har været med henblik på at understøtte, at 
Skive Kommune skal være en klimakærlig kommune. 

Forventet sagsgang
Seniorudvalget 

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

a) at Seniorudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Pleje & Omsorg har fået ny medarbejderbeklædning som følge af, at medarbejderbeklædningen har 
været i udbud og at Pleje & Omsorgs vaskeri på Møllestien er lukket ned.

Intern genanvendelse i Skive Kommune

BOMI:

En del af den aflagte beklædning er givet videre til BOMI, hvor det er blevet anvendt i en særlig 
tilrettelagt nytteindsats. 



Blandt andet er T-shirts blevet syet om til klude, der anvendes til rengøring og håndaftørring i BOMIs 
produktion – og potentielt kan tilbydes til andre institutioner i Skive Kommune. BOMI indkøber således 
ikke længere klude til førnævnte formål. 

Ydermere har BOMI anvendt noget af den aflagte medarbejderbeklædning til at sy dekoration til 
skillevægge. Tilmed forventer BOMI at anvende tøjet til at sy tæpper, der skal gives videre til 
velgørende formål, eksempelvis Mødrehjælpen og Røde Kors. Alternativt kan tæpperne anvendes i 
Skive Kommunes egne institutioner. 

BOMI planlægger at anvende mere af den aflagte medarbejderbeklædning til formål der ligner de 
overstående. 

Erhverv & Udvikling:

I samarbejde med BOMI og NOMIS 4S har Erhverv & Udvikling brugt aflagt medarbejderbeklædning 
og genbrugstræ til at skabe nye møbler til biblioteket.

Pleje & Omsorg:

Pleje & Omsorg har selv beholdt nogle af de aflagte t-shirts, idet disse med fordel kan anvendes på 
demensplejecenteret Skovbakkehjemmet. Skovbakkehjemmet har beboere, der i nogle situationer kun 
vil hjælpes af en medarbejder med en bestemt farve t-shirt, hvorfor nogle af de ellers aflagte t-shirts 
anvendes i disse situationer. 

Ekstern genanvendelse 
En stor del af den aflagte medarbejderbeklædning er doneret til Ukraine via den frivillige organisation 
Dinesmindes venner. Dinesmindes venner er en lokal organisation fra Skive, som sender en lastbil 
med nødhjælp af sted 10-15 gange om året.  
Derudover har Social- og Sundhedsskolen i Skive også modtaget noget af den aflagte 
medarbejderbeklædning med det formål, at de kan anvende tøjet i deres uddannelsesforløb, således 
at simulationsundervisningen bliver mere praksisnær.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunen har hjemmel i kommunalfuldmagten til at yde humanitær støtte. Den juridiske vurdering 
er således, at den aflagte medarbejderbeklædning gerne må videregives til Ukraine som led i en 
humanitær støtte.
  

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 14: Henvendelse fra Erik Mortensen vedr. lokalplejehjem

EMN-2024-04077



14 (Offentlig) Henvendelse fra Erik Mortensen vedr. lokalplejehjem
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-04077
DokID: 4251582
Sagsbehandler: Rikke Skovsende 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

Niels Ole D. Nielsen.

Udvalgsformanden fremsatte følgende ændringsforslag til afstemning:
Med den nye ældrelov har kommunerne fået muligheden for at etablere lokalplejehjem – en ny form 
for plejecentre, hvor nærhed, medbestemmelse og lokale løsninger får mere plads. I Skive Kommune 
har vi en stærk tradition for at lade gode ideer gro nedefra. Hvis der er lokalområder, der brænder for 
at omdanne et af vores eksisterende plejecentre til et lokalplejehjem, vil Seniorudvalget og Skive 
Byråd være aktive medspillere. Seniorudvalget opfordrer de kommunale plejecentre til i endnu højere 
grad at gøre beboere og pårørende opmærksomme på de muligheder, der er om tilkøbsydelser på 
området.

Forslaget blev vedtaget med stemmerne 6 mod 2 (Æ og D). 

Æ og D bemærkede, at de i stedet tilslutter sig det af D fremsatte forslag pkt. 2 ”Skive kommune 
ønsker aktivt at gøre en indsats for hurtigst muligt at få etableret et lokalplejehjem efter de nye 
retningslinjer. Kan ske ved at der afholdes borgermøder samt der igangsættes en 
oplysningskampagne”.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Henvendelse fra Erik Mortensen

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
-



Sagsfremstilling
Borgmesteren og forvaltningen har modtaget nedenstående henvendelse fra udvalgsmedlem Erik 
Mortensen: 

”Til Borgmesteren og Lars Harder.

Nye Borgerlige ønsker en afstemning/tilkendegivelse om hvordan den nye mulighed fra Folketingets 
om etablering at kommunale LokalPlejehjem kan håndteres i Skive kommune.

Kan denne henvendelse om afstemning/tilkendegivelse accepteres med start i seniorudvalget? Hvis 
ikke ønsker jeg punktet drøftet på et økonomiudvalgsmøde i juni måned 2025.

1. Skal Skive kommune udpege et af kommunens eksisterende plejehjem til et lokalplejehjem? 
Med efterfølgende borgermøder/oplysningskampagner.

2. Skive kommune ønsker aktivt at gøre en indsats for hurtigst muligt at få etableret et 
lokalplejehjem efter de nye retningslinjer. Kan ske ved at der afholdes borgermøder samt der 
igangsættes en oplysningskampagne.

3. Skive kommune forholder sig passivet og afventer henvendelser fra borger der ønsker flere 
oplysninger om denne mulighed.

4. Skive kommune ønsker ikke for nuværende at etablere et lokalplejehjem.

Med venlig hilsen
Erik Mortensen.
Nye Borgerlige.”

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.
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Bilag

Plejebolig opgørelse 20.05.25

Ældrebolig opgørelse 20.05.25



15 (Offentlig) Gensidig orientering - 04.06.2025
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-04023
DokID: 4095051
Sagsbehandler: Lone Storgaard 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

Niels Ole D. Nielsen.

a) Der blev orienteret.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
-

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

a) at punktet tages til orientering

Sagsfremstilling

 Rapporter til Seniorudvalget

 Plejebolig ventelisteopgørelse 

 Ældrebolig ventelisteopgørelse

 Forvaltningen er blevet spurgt om muligheden for tilkøbsydelser på kommunale 
plejecentre 

 Forårsaftale om implementering af Sundhedsreformen



Den 25. maj 2025 blev den første aftale mellem Regeringen, Danske Regioner og KL om 
implementering af sundhedsreformen indgået.  Nedenfor er nogle af de væsentligste elementer i 
aftalen, fra et kommunalt perspektiv, fremhævet. Blandt andet præciserer aftalen at,

 Det samlede beløb, der skal overføres fra kommuner til region, er nedsat til 4,2 mia. kr. 
hvilket svarer til knap 32 mio. kr. i Skive Kommune.  Der er 0,8 mia. kr. mindre på landsplan 
end regeringens første udspil.

 Der er afsat knap 0,6 mia. kr. i 2027 stigende til 2,0 mia. kr. i 2030 til et løft af det 
kommunale sundhedsområde via sundhedsrådene. Midlerne fordeles mellem Sundhedsrådene 
efter en statslig fastsat fordelingsnøgle, hvor der er taget hensyn til blandt andet 
aldersfordeling og helbredstilstand.  Nogle af midlerne har karakter af DUT-midler, og er 
øremærket til lovbundne nye indsatser, mens andre midler fordeles efter konkret aftale 
mellem Sundhedsrådene og de enkelte kommuner og blandt andet kan gå til 
kvalitetsudvikling, nye indsatser eller afprøvning.

 Der er med reformaftalen afsat 3,5 mia. kr. i 2027 til 2031 (anlægsmidler) til nybyggeri, 
ombygning og/eller renovering af de fysiske rammer for lokale sundhedsindsatser samt 
nødvendige investeringer i IT, teknologi og udstyr.  Også disse midler fordeles til 
Sundhedsrådene ud fra en national fordelingsnøgle, der blandt andet ser på socioøkonomiske 
forhold og sundhedstilstand.  Midlerne kan bruges til både regionale og kommunale tilbud.

 Aftalen indeholder en faglig afgrænsning af de opgaver, som regionen skal overtage ansvaret 
for.  Væsentligt nyt er at tilbud vedr. stress, depression mv. fortsat kan drives af kommunerne 
som borgerrettet forebyggelse.

 På landsplan bliver 70% af de midlertidige pladser flyttet til regionalt ansvar og omdannes til 
sundheds- og omsorgspladser; dette er 5% færre pladser, end foreslået i Sundhedsstyrelsens 
første oplæg til opgaveflyt.

 Samtidig præciseres det at regionen ved visitation skal ses på borgerens samledes situation, 
ikke kun på de konkrete sundhedsfaglige behov. Det fremgår, at der kan være praktiske 
forhold, som gør det uhensigtsmæssigt at tilrettelægge indsatsen i borgerens eget hjem, selv 
om dette fagligt vil være muligt.  Det kan være hensyn til organisatorisk bæredygtighed, 
herunder også økonomisk effektivitet. 

 I forhold til akutteamet bliver de eksisterende lovgivningsmæssige rammer videreført i 
regionalt regi. Regionerne vil få en forpligtelse til, at akutsygeplejen skal stå til rådighed for 
rådgivning og sparring for den almene kommunale sygepleje

 Der skal udarbejdes formaliserede samarbejdsaftaler mellem region og kommuner om de 
psykiatriske patienter der udskrives fra indlæggelse. Formålet er at sikre det samme tætte 
samarbejde omkring borgere fra psykiatrien, som vi i mange år har haft omkring borgere, der 
udskrives fra somatiske hospitaler.

 De nuværende 72 timers behandlingsansvar for hospitalerne efter udskrivelse til kommunal 
sygepleje udvides til 96 timer.  Samtidig udvides ordningen til også at omfatte psykiatrien.



JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
 Plejebolig opgørelse 20.05.25 (4256524 - EMN-2025-00048)
 Ældrebolig opgørelse 20.05.25 (4256521 - EMN-2025-00048)
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16 (Offentlig) Underskriftsark SU 04.06.2025
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2022-00173
DokID: 4095716
Sagsbehandler: Lone Storgaard 

Beslutning

SENIORUDVALGET DEN 04-06-2025 09:00

Fraværende

.

.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Godkendelse af mødet den 4. juni 2025.

Forventet sagsgang
Seniorudvalget

Indstilling
-

Sagsfremstilling
Herved godkendes protokollen for mødet

Deltagere på mødet:

Per B. Jeppesen

Dorthe Dalsgaard

Alfred Brunsgaard

Hanne Brogaard

Evan Holst 

Erik Mortensen

Niels Ole D. Nielsen



Ruth Kristensen

Bettina Bugge  

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.
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